上毛町商工会　　御中

上毛町商工会

商工会 委員会

評　価 評　価

1
地域の経済動向調査に
関すること C C

2
経営状況の分析に関す
ること A B

3
事業計画策定支援に関
すること C B

4
事業計画策定後の実施
支援に関すること C B

5
需要動向調査に関する
こと E E

6
新たな需要の開拓に寄
与する事業に関すること D C

7
地域経済活性化に資す
る取組 B C

8
事業の円滑な実施に向
けた支援向上のための
取組

B A

C C

各項目を以下に示すＡ～Ｅの５段階で評価する。
Ａ：目標を達成することができた。

　　　Ｄ：目標をほとんど達成することができなかった。
Ｅ：未実施
Ｃ：目標を半分程度しか達成することができなかった。

調査データーの作成は行われているが、本計画に
掲げた個社事業の活動への利用支援等の活用が
行われていない。
経営分析先数は、目標以上に達成したものの、分
析後の事業者へのフィードバック等の活動が不十
分である。
事業計画策定件数は不十分であったが、支援活
動の内容及び活動成果が認められることを評価す
る。
事業計画実施の支援フォローアップ回数は目標
に達していないが、計画達成のため的確な支援と
その成果を評価する。

目標には遠く及ばなかったものの、物産展等に職
員が参加し、ノウハウを蓄積していること、及び、ノ
ウハウを活かした支援の実施を行っていること等を
評価する。

本計画に掲げた内容との乖離は大きい。地域の小
規模事業者にとって重要な施策であり、上毛町や
外部団体との連携も進めてもらいたい。

本計画の目標達成に向け、職員の資質向上や情
報交換等の実効性のある取組を行っている。真摯
な取組姿勢を評価する。

総合評価

商工会評価では、数値目標の達成状況を重点に
評価されている。評価委員会では、各施策の実施
状況や内容の聞き取りを行い、商工会評価を基に
評価を行った。来年度は、未実施の「５　需要動向
調査に関すること」を実施してもらいたい。

　　　Ｂ：目標を概ね達成することができた。

平成３１年　３月２９日

平成30年度経営発達支援計画評価報告書

経営発達支援計画評価委員会

経営発達支援計画の評価結果について、次のとおり報告します。

項　　目 評価委員会　意見